VARLÆ LECTIONES.

⁸⁴ Ita O c. S., ἤπιστατο C. Cæterum totus locus corruptus est. D eum sic vult restitui: ἤπιστατο ἀγνοούμενος, μετεμορφούτο x. τ. λ., quod interpretatur: *Apud eos vero, quos hoc beneficium moleste ferre novit, formam mutavit.* Cī versio, quam ego retinui, constare cum græcis verbis nullo modo potest. Quæ sit loci sententia, apparet ex seqq. S. Fort. leg. ἤπιστατο. Ed. PATROL. ⁸⁵ Vbb. τῆς διαφόρου μίξεως τὴν ὑπονοουμένην largitum est exemplar Ott. ⁸⁶ Retinui Cī textum et versionem, etsi illic corruptelæ manifestus, hæc perversa et ne Græcis quidem verbis consentanea sit. At ego nihil video medelæ ex conjectura. Haud enim acquiescere possum in ea emendatione, quam D proposuit, dum scribi jubet κατὰ τ. π. μοιχοῖς ἐοικώς, οὐ γινόμενος, quod veritū: *Ut multi censent, mœchis similis, non revera tamen mœchus factus.* Malim scribere μοιχοῦς τὸ εἶδος οὐ γινόμενος. S. ⁸⁷ ὁμοιωθεῖσαν O. ⁸⁸ Ita O c. marg. Cī, cujus textus νόκκυτος. Deinde Ἰλιθῆα C in textu, Εἰλιθῆα Oī in marg. ⁸⁹ τῆ inserui c. O. Idem om. τῷ ante Ἀμφιτρώωνι.

VARIORUM NOTÆ.

(86) Ἐξ ἧς Ἥθῃ τε καὶ Ἰλιθῆα. Apollodorus lib. 1 *Bibliotheca*: Ζεὺς γαμεῖ Ἦραν, καὶ τεκνοῖ Ἥθην, Εἰλιθῆαν, Ἀργην. Iliithyæ autem nomen Græce variis modis pingi solet, per I, Et, E, H, in prima syllaba, ι, ει, η, in secunda, υι, ει, in tertia, et per accentum vel acutum in antepenultima, vel circumflexum in penultima, aut acutum: sed usitator meliorque scriptura est Εἰλιθῆα. Vide Etymologicum magnum. Adde, in Theopompi loco rectius apud Suidam voce Καταπλήξ, legi Εἰλιθῆα, quam apud Harpocrationem eadem voce, Εἰλήθεια. COT.

(87) Ita O c. marg. Cī et D, γενομένης C in textu. Qui quidem adnotat: « Non repugnabo, si quis intelligere voluerit exsectionem, quam fecisse, non quam passus esse dicitur Saturnus. Utrumque enim tradunt fabulæ, Saturnum et genitalia patri Urano seu Cælo abscondisse, et genitalibus privatum fuisse per Jovem filium.» *Schol. Apoll. Rhod. IV, 985*: Τιμαῖος δὲ ἐκ τοῦ δρεπάνου, ᾧ ἐξέτεμεν τοῦ Οὐρανοῦ τὰ αἰδοῖα ὁ Κρόνος, ἣ ὁ Ζεὺς τὰ τοῦ Κρό-

νου. Tum ἐκτομῆς (ἐξ ἧς Ἐρως καὶ Κύπρις) ἦν scribi vult D. Recte. Idem verba ἐξ Οὐρανοῦ mutanda esse putat in ἐκ Κρόνου. Licet enim, ait, ex demessis Cæli virilibus et in mare projectis orta ferretur Venus, quemadmodum docet noster hom. vi, 2 (ἐκ τῆς ἀποτομῆς τοῦ Οὐρανοῦ — ἡ Ἀφροδίτῃ ἐγένετο), ea tamen Jovis non soror, sed amita censeretur, nisi scriberetur ἐκ Κρόνου. Confirmat hanc scripturam auctor *Recogn. I, 20*: Jupiter desecta Saturni genitalia in mare projecit. Mirari aliquis possit, Cypriam loco nostro venditari pro filia Aphroditæ: at idem legitur *Recogn. I. c.*: ... Aphroditæ, quam apud nos Venerem appellant, ex cujus concubitu, quæ erat utique soror, hunc ipsum Jovem ferunt genuisse Cyprin, ex qua aiunt et Cupidinem natum. S.

(88) Nemo unquam Venerem aut Cyprin Dodonam vocavit, sed multi Dionæ filiam dixerunt. Itaque legerim Διώνης sc. θυγατέρα. Cl. Cfr. *Iliad. iv 16.*

mutatus in aquilam; ex qua nascitur Æacus. Cum Amalthea vero Phoci concumbit, speciem ursi referens. Et in Acrisii Danaen forma auri influxit; ex qua exortus evolavit Perseus. Propter Callistonem Lyeonis filiam in serum leonem versus est, aliumque peperit Arcadem. Europam Phœnicis per taurum inivit; ex qua procreati sunt Minos et Rhadamanthys et Sarpedon. Eurymedusam Acheloi, formica factus; ex qua Myrmidon. Hersæi nympham, mutatus in vulturem, ex qua veteres illi sapientes qui in Sicilia. Imam terrigenam apud Rhodum in imbrem transformatus vitiauit; e qua suscepit Pargæum, Cronium, Cytum; cum Cassiopeia se junxit, assimilatus marito ejus Phœnici; de qua illi natus est Aneshinius. Ex Nemesi Thestii filia, quæ et Leda putatur, in cycnum seu anserem mutatus genuit Helenam, et iterum in stellam conversus Castorem et Pollucem produxit. Utque Lamia potiretur, transformatus est in upupam.

XIV. Idem Mnemosynen, pastori similis factus, matrem fecit Musarum. Semelem Cadmi filiam, mutatus in ignem, ducit; ex qua Barchum procreat. Ipse, forma draconis accepta, Proserpinam filiam comprimit, quæ et uxor fratris sui Plutonis esse existimatur. Et cum aliis pluribus etiam non mutata forma concumbit; hominibus, qui zelotypiam quasi de peccato non habent, sed probe sciunt quod sæpe ac honorifice cum mulieribus eorum mistus generet, lis inquam hominibus donans Mercurios, Apollines, Bacchos, Endymiones et alios, quorum mentionem fecimus, ex ejus concubitu forma præstantissimos.

XV. Sed ne tempus in narrationem infinitam et inexplicabilem impendat: omnium cum Jove deorum multos munificosque invenies concubitus. At stulti homines adulteria deorum vocant: qui tamen dii ne quidem a consuetudine cum masculis tanquam turpi abstinerunt, sed et illam ut honestam consecrati sunt. Ipse etenim Jupiter Ganymedis amore ducitur; Neptunus Pelopis; Apollo Cinyræ, Zacynthi, Hyacinthi, Phorbantis, Hylæ, Admeti,

Ἀσωποῦ ὡς πλησιάζει, γενόμενος ἀετὸς, ἐξ ἧς Ἀιακὸς τίχτεται. Ἀμαλθεῖα δὲ τῇ Φώκου ὁμοιωθεὶς ἀρκτῶ συνευνάζεται. Καὶ Δανάη τῇ Ἀκρίσιου χρυσοῦς ἐπεβρύη, ἐξ ἧς Περσεὺς ἀνέπτῃ. Καλλιστοῖ τῇ Λυκάωνος ἡγριωθῆ λέων, καὶ ἄλλον τίχτει Ἀρκάδα. Εὐρώπη τῇ Φοίνικος διὰ ταύρου συνῆλθεν, ἐξ ἧς Μίνως καὶ Ῥαδάμανθυς καὶ Σαρπηδῶν ἐξέφυσαν. Εὐρυμεδούσῃ τῇ Ἀχελῷου, μύρμηξ γενόμενος, ἐξ ἧς οἱ ἐν Σικελίᾳ πάλοι σοφοί. Εἰμα τῇ γηγενεὶ ἐν Ῥόδῳ διὰ ὄμβρου συνῆλθεν, ἐξ ἧς Παργαῖος, Κρόνιος, Κύτος· καὶ Κασσιόπειαν ἐνύμφευσεν, ὁμοιωθεὶς τῷ γήμαντι Φοίνικι, ἐξ ἧς Ἀγγίνιος αὐτῷ ἐξέφυ· Νεμέσει τῇ τοῦ Θεστίου, τῇ καὶ Ἀθήᾳ νομισθεῖσῃ, κύκνος ἢ χῆν γενόμενος Ἑλένην ἐτεκνώσατο, καὶ αὖθις, ἀστὴρ γενόμενος, Κάστορα καὶ Πολυδεύκην ἐξέφηνεν. Λαμίᾳ ἐπεμορφώθη ἑποψ.